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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAKOŃCZENIE CZTERECH DUŻYCH 
PROJEKTÓW W MIEŚCIE GLOVERSVILLE  

  
Projekty finansowane w ramach stanowej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji 

Śródmieść — 10 mln USD dofinansowania dla Gloversville  
  

Duży budynek z 75 mieszkaniami dla osób o zróżnicowanych dochodach 
realizowany w oparciu o gubernatorską Inicjatywę na rzecz społeczności 
promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego również już prawie 

ukończony  
 

Zobacz zdjęcia projektów przed i po realizacji tutaj  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie czterech dużych projektów w 
mieście Gloversville, z których wszystkie zostały sfinansowane dzięki uzyskanym przez 
miasto dofinansowaniu w wysokości 10 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI). Projekty obejmują 
modernizację Schine Memorial Hall, ożywienie St. Thomas Square, ulepszenie 
udogodnień publicznych w Trail Station Park oraz stworzenie Downtown Piazza. Miasto 
jest również bliskie ukończenia budowy Glove City Lofts — kompleksu 75 mieszkań dla 
osób o zróżnicowanych dochodach.  
  
„Koncentrując się na infrastrukturze i rozwoju, zapewniamy korzyści naszym 
społecznościom”, powiedziała gubernator Hochul. „Śródmieście Gloversville i jego 
przestrzenie publiczne — dzięki Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieść — 
powitają mieszkańców i zwiększą możliwości mieszkaniowe, dzięki temu, że budujemy 
dla mieszkańców stanu Nowy Jork i inwestujemy w ich przyszłość”.  
  
Sekretarz Stanu Nowy Jork Walter T. Mosley powiedział: „Od samego początku 
Gloversville przyjęło Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i realizowało te 
transformacyjne projekty z ogromną szybkością, wydajnością i determinacją. Projekty te 
już teraz odmładzają centrum miasta i tworzą impuls do rewitalizacji, która będzie 
filarem przyszłych inwestycji. Mieszkania stworzone w centrum Gloversville dzięki DRI 
przybliżają nas o krok do osiągnięcia celów mieszkaniowych gubernator i wdrożenia jej 
Inicjatywy na rzecz społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego 
(Pro-Housing Communities Initiative)”.  
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Prezes i dyrektor generalna Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu 
Nowy Jork (New York State Homes and Community Renewal) Ruthanne 
Visnauskas powiedziała: „Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść zapoczątkowała 
niezwykłą transformację w Gloversville, przekształcając wizję w rzeczywistość dzięki 
pięciu nowym projektom, w tym Glove City Lofts, w którym powstanie 75 nowych 
mieszkań we wcześniej niewykorzystanej, pustej przestrzeni. Projekty te rewitalizują 
serce Gloversville poprzez zwiększenie aktywności, poprawę możliwości poruszania się 
pieszo i modernizację przestrzeni zewnętrznych. Dziękuję gubernator Kathy Hochul za 
jej nieustanne zaangażowanie w tworzenie możliwości gospodarczych poprzez 
ukierunkowane inwestycje we wszystkich regionach stanu Nowy Jork”.  
  
Prezes i komisarz Empire State Development Hope Knight powiedziała: „Te 
projekty w Gloversville reprezentują główne cele Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji 
Śródmieść, która tchnie nowe życie w centra miast poprzez strategiczne inwestycje. Od 
nowych parków i miejsc spotkań na świeżym powietrzu, po miejsca pracy dla artystów i 
nowe możliwości mieszkaniowe, stan Nowy Jork nieustannie wspiera tworzenie 
społeczności, w których ludzie chcą mieszkać, pracować i bawić się — napędzając 
rozwój gospodarczy i wzrost teraz i w przyszłości”.  
  
Pełniący obowiązki Komisarza Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków 
Stanu Nowy Jork (New York State Office of Parks, Recreation and Historic 
Preservation) Randy Simons powiedział: „Z dumą wspieramy rewitalizację Trail 
Station Park w mieście Gloversville. Ta niegdyś niewykorzystana przestrzeń została 
przekształcona w plac zabaw, tereny zielone i nową kładkę nad potokiem Cayadutta. 
Dzięki dobrej współpracy z naszymi partnerami stanowymi i przywództwu gubernator 
Hochul, projekt ten wnosi nową energię do społeczności, w samą porę, aby mieszkańcy 
mogli się odłączyć od sieci, wyjść na zewnątrz i cieszyć się wszystkim, co miasto i stan 
mają do zaoferowania tego lata”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork (New York State Energy Research and Development Authority), Doreen M. 
Harris, powiedziała: „W całym stanie, publiczno-prywatne wysiłki rewitalizacyjne 
wykorzystują nowoczesne, energooszczędne rozwiązania budowlane, aby zapewnić 
społecznościom nie tylko korzyści z redukcji emisji, ale także czystsze, wygodne 
przestrzenie, które są bardziej ekonomiczne w eksploatacji. Transformacja centrum 
Gloversville pomoże ich społeczności i stanowi Nowy Jork w przejściu na bardziej 
zrównoważoną gospodarkę”.  
  
Burmistrz miasta Gloversville Vincent DeSantis powiedział: „Ukończenie tych 
pierwszych pięciu projektów DRI w 2025 r. oznacza prawdziwie transformacyjny 
moment dla Gloversville. Widzimy namacalny postęp w naszym centrum, tchnięcie 
nowego życia w kluczowe przestrzenie i stworzenie nowych, ekscytujących możliwości 
dla naszej społeczności. Wizyta sekretarza Mosleya i urzędników stanowych podkreśla 
znaczenie wysiłków na rzecz rewitalizacji w ramach silnego partnerstwa ze stanem 
Nowy Jork. Jak zawsze dziękujemy gubernator Hochul za jej nieustające wsparcie”.  



  
Zakończone zostały następujące projekty DRI w mieście Gloversville:  
  
Odnowienie Schine Memorial Hall: 346 000 USD dofinansowania w ramach DRI  
Renowacja trzeciego piętra kultowego budynku Schine Memorial Hall w celu stworzenia 
atrakcyjnej przestrzeni dla przeniesienia Muzeum Rękawic Storto i przestrzeni 
coworkingowej dla artystów.  
  
Ożywienie St. Thomas Square: 1 120 000 USD dofinansowania w ramach DRI  
Stworzenie silnego połączenia z Main Street poprzez przebudowę niewykorzystanego 
parku z nowymi udogodnieniami, w tym utworzenie nowego deptaka i miejsca pamięci 
wokół Farmers Market Pavilion oraz miejsca do jazdy na łyżwach.  
  
Poprawa udogodnień publicznych w Trail Station Park: 495 000 USD 
dofinansowania w ramach DRI  
Rozbudowa Trail Station Park o udogodnienia, takie jak brodzik, toalety, pawilon, 
przebieralnia, nasadzenia drzew, teren piknikowy, szlaki i tereny zielone.  
  
Stworzenie placu w centrum miasta: 435 000 USD dofinansowania w ramach DRI  
Przekształcenie centralnie położonej, pustej nieruchomości w miejski plac i publiczną 
przestrzeń spotkań, w której będą odbywały się koncerty, występy i inne wydarzenia. 
Stworzono przestrzeń dla food trucków i lokalnych restauracji, a do naturalnego 
odprowadzania wody deszczowej wykorzystano zieloną infrastrukturę.  
  
Budowa Glove City Lofts: 1 250 000 USD dofinansowania w ramach DRI  
Wybudowanie na wcześniej niezagospodarowanej działce w pobliżu ratusza 75 
mieszkań w stylu loftowym dla osób o zróżnicowanych dochodach, z preferencją dla 
artystów. W budynku znajdzie się również przestrzeń galerii sztuki, która została 
stworzona we współpracy z Glove City Arts Alliance. Oczekuje się, że projekt ten 
zostanie ukończony latem tego roku, a mieszkania trafią na wynajem we wrześniu.  
  
Miasto Gloversville zostało zwycięzcą 5. rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji 
Śródmieść w Mohawk Valley w 2022 roku. Oprócz tych projektów, inne projekty, którym 
przyznano finansowanie w ramach DRI, obejmują: renowację i odnowienie wnętrza The 
Glove Theatre, modernizację zabytkowego Carriage House i przekształcenie go w 
wielofunkcyjną przestrzeń handlową i mieszkalną, poprawę krajobrazu ulic i łączności 
poprzez remonty chodników, elementów małej architektury i oświetlenia dla pieszych, a 
także remont dawnego ratusza. Miasto Gloversville otrzymało również środki finansowe 
na udzielenie wsparcia małym firmom i organizacjom z obszaru objętego inicjatywą 
DRI, aby pomóc im w pokryciu brakujących funduszy niezbędnych do realizacji 
projektów rozwojowych i modernizacyjnych.  
  
W uchwalonym budżecie na rok podatkowy 2025 gubernator Hochul wprowadziła 
wymóg oznaczenia „społeczności wspierającej rozwój budownictwa mieszkaniowego” 
dla miast, miasteczek i wsi, aby uzyskać dostęp do 650 mln USD w ramach stanowych 
programów uznaniowych, w tym DRI i NY Forward. Do tej pory certyfikaty uzyskało 



ponad 300 gmin w całym stanie, w tym Gloversville. Aby jeszcze bardziej wesprzeć 
społeczności aktywnie rozwiązujące kryzys mieszkaniowy, gubernator Hochul tworzy 
fundusz na rzecz promowania rozwoju budownictwa mieszkaniowego (Pro-Housing 
Supply Fund) o wartości 100 mln USD dla certyfikowanych społeczności promujących 
rozwój budownictwa mieszkaniowego, aby pomóc im w realizacji kluczowych projektów 
infrastrukturalnych, takich jak modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej.  
  
Informacje na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść  
Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) została uruchomiona w 2016 r. w celu 
przyspieszenia i wzmocnienia rewitalizacji centrów miejscowości i dzielnic we 
wszystkich 10 regionach naszego stanu, aby służyć jako centra aktywności i 
katalizatory zwiększonych inwestycji lokalnych. Prowadzone przez Departament Stanu 
(Department of State, DOS) społeczności DRI korzystają z partnerstwa i 
skoordynowanej pomocy technicznej zapewnianej przez Wydział Mieszkalnictwa i 
Odnowy Społecznej (Housing and Community Renewal, HCR), Empire State 
Development (ESD) oraz Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New 
York State Energy Research & Development Authority, NYSERDA). Prowadzona przez 
DOS inicjatywa jest przykładem bezprecedensowej i innowacyjnej strategii planowania i 
działania, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem. W 
ramach ośmiu rund programu DRI 91 społecznościom we wszystkich regionach stanu 
przyznało łącznie 900 mln USD.  
  

###  
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